Requerimento nº/2025

A Mesa Diretora da

Câmara Municipal de Vereadores de Bezerros/PE

Bezerros/PE, 02 de abril de 2025

 Requeiro a Mesa ouvido o Plenário e cumpridas todas as formalidades regimentais, que

seja formulado apelo à Excelentíssima Senhora Prefeita deste Município, Maria Lucielle

Silva Laurentino, para que, juntamente com a Companhia de pesquisa de recursos

minerais (CPRM) realize o mapeamento geológico das áreas de risco do distrito da Serra

Negra com intuito de que sejam feitas adequações territoriais favoráveis para definição

adequada de onde construções de casas para moradia, áreas comerciais e demais

construções possam ser realizadas de forma segura, da mesma forma mantendo a

preservação do meio ambiente local.

Atenciosamente,

_____________________________________________________

Natan Weslly da Silva

Vereador

		2025-04-04T13:50:51-0300